
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 711

6421

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέων του Κλάδου Πρόνοιας, ήτοι Τ.Π.ΑΣ., Τ.Π.Υ.Α.Π. 

και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για 

τη χορήγηση προσωπικών δανείων εκτάκτων αναγκών σε ασφαλισμένους, οικονομικού έτους 

2026.  6421

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το τακτικό προσωπικό καθώς και το 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου Μεγαλόπολης για το έτος 2026.  6422

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. Πρωτ. 8000/28/125-β’ (1)

Έγκριση αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέων του Κλάδου Πρόνοιας, ήτοι Τ.Π.ΑΣ., Τ.Π.Υ.Α.Π. και 

Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για τη χο-

ρήγηση προσωπικών δανείων εκτάκτων αναγκών σε ασφαλισμένους, οικονομικού έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Τα άρθρα 94 και 99 του ν. 3655/2008 «Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινω-

νικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» (Α’ 58), σε συνδυασμό με το άρθρο 15 του ν. 4760/2020 

(Α΄247),

β) των άρθρων 15 και 16 του ν. 3586/2007 «Θεσμικό Πλαίσιο Επενδύσεων και αξιοποίησης της περιουσίας 

των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 151),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 62/2019 «Αναδιάρθρωση υπηρεσιών Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, Ελληνικής Αστυνομίας, 

Πυροσβεστικού Σώματος, Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και ρύθμιση λοιπών θεμάτων» (Α’ 101),

ε) του π.δ. 84/2022 «Οργανισμός Ταμείου Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.)» 

(Α’ 231),

στ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Το υπ’  αρ. 1030/2/25 από 02-02-2026 έγγραφο ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., με συνημμένα τα υπ’  αρ. 2.8, 2.9 και 

2.10/15-01-2026 πρακτικά - αποφάσεις του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 9ΦΝΠΟΡΡΞ-ΗΣΒ/Τ.Π.ΑΣ., Ψ1ΟΗΟΡΡΞ-ΜΗ1/Τ.Π.Υ.Α.Π. 

και 9Ι8ΚΟΡΡΞ-2ΝΧ/Τ.Π.Υ.Π.Σ.).

13.02.2026 13:02:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 711/12.02.20266422

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με την υπό στοιχεία 8000/1/2026/13-α’ από 04-02-2026 εισήγηση κας Προϊσταμένης Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέων του Κλάδου Πρόνοιας, ήτοι Τ.Π.ΑΣ., Τ.Π.Υ.Α.Π. 

και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για τη χορήγηση 

προσωπικών δανείων προς κάλυψη εκτάκτων αναγκών για το έτος 2026, σε ασφαλισμένους - μετόχους τους, 

ως ακολούθως:

1.1. Για μετόχους του Τ.Π.ΑΣ., πιστώσεις ύψους πέντε εκατομμυρίων ευρώ (5.000.000,00€), οι οποίες θα 

διατεθούν από τα διαθέσιμα κεφάλαια του Τ.Π.ΑΣ.

1.2. Για μετόχους του Τ.Π.Υ.Α.Π., πιστώσεις ύψους τριών εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων ευρώ 

(3.200.000,00 €), οι οποίες θα διατεθούν από τα διαθέσιμα κεφάλαια του Τ.Π.Υ.Α.Π.

1.3. Για μετόχους του Τ.Π.Υ.Π.Σ., πιστώσεις ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων τετρακοσίων τριάντα χιλιάδων 

ευρώ (4.430.000,00 €), οι οποίες θα διατεθούν από τα διαθέσιμα κεφάλαια του Τ.Π.Υ.Π.Σ.

2. Τα δάνεια αυτά χορηγούνται κατά περίπτωση, μετά από αίτηση του ασφαλισμένου, με απόφαση του 

Δ.Σ. και πάντοτε σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται, για τον σκοπό αυτό, από το 

άρθρο 16 του ν. 3586/2007.

3. Το επιτόκιο, με το οποίο βαρύνονται τα δάνεια που συνάπτονται δυνάμει του παραπάνω νόμου, καθορί-

ζεται από την υπό στοιχεία Β/7/208/77/01.02.2013 (Β’ 462) κοινή απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

4. Η διάθεση των ανωτέρω εγκριθέντων κεφαλαίων, αφορά στις χορηγήσεις δανείων για το έτος 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 37/2026 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το τακτικό προσωπικό καθώς και το προσω-

πικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου Μεγαλόπολης για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄87).

2. Τα άρθρα 79 και 86 του ν. 3463/2006 (Α΄114).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143).

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄138).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄107).

6. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 23582/2921/26-03-2013 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 

Ύδρευσης του Δήμου Μεγαλόπολης για το έτος 2013 και εφεξής» (Β’ 1758).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με το οποίο καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 

έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ 

α’ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.

10. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 

για το έτος 2026:

Α) Απασχόληση προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και 

έως ώρα 22α ως εξής:

• Για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων των 

Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και άλλων συλλογικών οργάνων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6423Τεύχος B’ 711/12.02.2026

• Για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων.

• Για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας.

• Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που θα αφορά τη λειτουργία του Δήμου

• Για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

11. Το γεγονός ότι τα τελευταία χρόνια το προσωπικό του Δήμου έχει μειωθεί σημαντικά, λόγω των αθρόων 

παραιτήσεων για συνταξιοδότηση, με αποτέλεσμα το προσωπικό που έχει απομείνει να αδυνατεί εντός του 

ωραρίου να ανταποκριθεί στη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

12.. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Μεγαλόπολης οικονο-

μικού έτους 2026, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης ανά υπηρεσία ως εξής:

Α.Λ.Ε. ΔΑΠΑΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΟΣΟ ΣΕ €

010.212020100101 3 4.200,00 

010.212020100102 3 1.500,00

010.212020100103 3 4.200,00

055.212020100101 4 500,00

055.212020100102 4 500,00

070.2120201001 3 1.000,00

020.2120202001 15 12.000,00

020.2120201001 15 2.000,00

025.2120201001 3 700,00

025.2120202001 3 1.800,00

030.2120201001 6 500,00

030.2120202001 6 1.500,00

050.2120201001 3 2.000,00

050.2120202001 3 2.000,00

πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία 

για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχό-

λησης για το έτος 2026 για το τακτικό προσωπικό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Μεγαλόπολης για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

Α. Τακτικό Προσωπικό/ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ  

(μέχρι 22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ  

(22η έως 6η 

πρωινή)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ  

(6η έως 22η ) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ(22η 

έως 6η πρωινή) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

9 υπάλληλοι

5 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 711/12.02.20266424

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ  

(μέχρι 22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ  

(22η έως 6η 

πρωινή)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ  

(6η έως 22η ) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ(22η 

έως 6η πρωινή) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

7 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ –  

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
15 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 15 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγ-

γεγραμμένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-

μικού έτους 2026. Συγκεκριμένα:

Α.Λ.Ε. ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

010.212020100101 4.200,00 

010.212020100102 1.500,00

010.212020100103 4.200,00

055.212020100101 500,00

055.212020100102 500,00

070.2120201001 1.000,00

020.2120202001 12.000,00

020.2120201001 2.000,00

025.2120201001 700,00

025.2120202001 1.800,00

030.2120201001 500,00

030.2120202001 1.500,00

050.2120201001 2.000,00

050.2120202001 2.000,00

πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Για το προσωπικό της Διεύθυνσης και των λοιπών υπηρεσιών, πλην της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο,

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6425Τεύχος B’ 711/12.02.2026

γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.

δ. Νυχτερινή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες το μήνα.

Για το προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.

β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.

γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο

δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνιαίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο.

Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. 

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη 

λειτουργία των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 

ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 

των υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα 

βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31/12/2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μεγαλόπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 711/12.02.20266426

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02007111202260006*


